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ÅBNINGSTIDER
KREDSKONTORET
HVER ONSDAG
KL. 17 - 18.30

 KREDSEN

ADRESSE/NAVNEÆNDRING
Ændring af navn eller hjemadresse skal ske til skriftligt kredskontoret senest 
2 uger efter ændringen er sket, meget gerne før. Skriv fra hvilken dato æn-
dringen gælder og oplys i hvilken haveforening du er medlem.

Du skal også oplyse vejnavn og havenummer i kolonien. Du kan vælge at 
sende oplysningerne på mail til koloniranders@mail.dk eller du kan læg-
ge en seddel med oplysningerne i vores postkasse Vestergade 48. Du er 
selvfølgelig også velkommen på kredskontoret en onsdag aften i åbnings-
tiden, vi sidder klar til at betjene dig.

H/F Fjordglimt melder ændringerne til egen bestyrelse som så videresender 
til kredskontoret. Hvis du ikke melder ændringerne senest ovennævnte frist 
skal du betale et gebyr på kr. 150.00. Gebyret opkræves
på næste opkrævning for haveleje. 

   Indlevering senest kl. 17.00

Indleverings-
datoer for indlæg Udkommer
til HAVENYT 2024 ca.

Nr. 5 – 15/5  Primo juni

Nr. 6 – 26/6  Medio juli

Nr. 7 – 14/8  Primo sept.

Nr. 8 – 13/11  Primo dec
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DRONNINGBORGPARKEN

Det bliver søndag den 19. maj, kl. 9.00.
Der kommer et opslag i skabet.

Leje af Hyggekrogen
Du kan leje ”Hyggekrogen”.
Det koster 300 kr. pr. døgn
(fra kl. 8 til kl. 8 næste dag).
Der hænger et opslag på opslagstavlen.

Køb af nøgle til toilet
Foreningen har etableret et vandskyl-
lende toilet bag ved det sorte skur på 
p.pladsen.
Vi etablerede det for at have et toilet, 
når der er arrangementer i ”Hyggekro-
gen”.
Men I, lejere, kan herudover også bruge 
toilettet, hvis I køber en nøgle.

Pinsearrangement 2024
Hvis du ønsker at bruge toilettet,
skal du betale følgende:
-  125 kr. for en nøgle (et depositum, 

som du får tilbage, når du afleverer 
nøglen)

-  300 kr. pr. sæson for brug af toilettet.
I alt: 425 kr. (for første sæson)

Hvis du er interesseret,
så giv besked til:
Helge (28 99 79 52), Kløverengen 10, 
eller læg en seddel i bestyrelsens
postkasse.
Så får du nærmere besked.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

BRUGTE BYGGEMATERIALER

20 34 59 50

BYG BRUGT.DK

v/ Jens Winther
Randersvej 82 8870 Langå

mail: jens@bygbrugt.dk

www. bygbrugt.dk

DØRER & VINDUER MM.
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VASEN

Viborgvej 114
8920 Randers NV
tlf. 86423544

Jeg glemte det i sidste nummer, så det 
kommer med denne gang. Bestyrelsen vil 
gerne takke for det store fremmøde der 
var, til generalforsamlingen 2024. 
Som I nok opdagede, kom det lidt bag på 
os, da vi pludselig måtte finde flere borde 
og stole frem. Vi beklager, at der ikke var 
kaffekopper til alle. Vi oplevede positiv 
deltagelse, og en god tone dagen igen-
nem - tusind tak 🌻🌻

At have en årlig generalforsamling, er en 
del af foreningslivet, som Danmark er så 
kendt for - og som kan spores tilbage til 
1849, hvor grundloven gav forsamlings-
frihed.

“En forening er en sammenslutning af 
personer, organisationer, institutioner, 
virksomheder ol., hvis formål er at dyrke, 
fremme eller beskytte fælles interesser.”
At danne foreninger blev den gængse 
måde at løse opgaver på inden for øko-
nomi, politik og kulturliv. For mange blev 
det en del af hverdagen at afholde møder, 

føre forhandlinger og skrive protokol. Den 
tyske sociolog Klaus Heinemann omtaler 
mere uddybende fem karakteristika ved 
foreninger:

1. Frivilligt medlemskab,
2. Demokratisk beslutningsstruktur,
3. Uafhængighed af det offentlige,
4. Frivilligt og ulønnet arbejde og
5.  Interesseforpligtelse over for  

medlemmerne.

KolonihaveFORENINGEN Vasen, består 
udelukkende af mennesker, der selv har 
valgt, at være medlem. Vi medlemmer 
deler interessen for naturen og haven.
Vi bruger foreningen forskelligt, og det er, 
som det skal være.

Den demokratiske beslutningsstruktur 
kommer til udtryk på vores generalfor-
samling, hvor flertallet ved afstemning 
afgør, hvem der sidder i bestyrelsen og 
hvilke forslag og ændringer, der vedtages.

Kære alle



VASEN

Vi er ikke afhængige af det offentlige, da 
vi hver især betaler for “medlemskab” af 
foreningen.

Det frivillige og ulønnede arbejde i vores 
forening, er bl.a. bestyrelsen. Bestyrel-
sen har interesseforpligtelse overfor alle 
medlemmer, hvilket vil sige, at de ikke 
må træffe beslutninger for egen vindings 
skyld.

Vi har i vores forening også et festudvalg, 
bestående af frivillige. De finder på og 
planlægger, og er praktiske ved adskil-
lige arrangementer henover sæsonen. 
Frivillighed er en stor del af det danske 
foreningsliv og kultur. Der er folk, der 
vælger at bruge deres fritid på, at gøre 
noget, som gerne skal komme mange til 
gode. Medlemmerne i både bestyrelse og 
festudvalg har stillet sig til rådighed og er 
blevet valgt på generalforsamlingen. 

Og så er der medlemmerne.
De er frivilligt i foreningen. Selvom det er 
frivilligt, er der også forpligtelser - og det 
er skønt at se, når folk kommer til fælles-
arbejdet, med glæde og godt humør. Der 
bliver arbejdet, men også talt med andre 
- og mange bliver og spiser frokost, når 
arbejdsdagen er omme.

Vi er forpligtede til, at holde orden i ko-
lonien, så det ser pænt ud alle steder - 
og det synes jeg faktisk, der er ret godt 
styr på hos os. Indimellem trænger det 
lidt ekstra et sted - men det bliver oftest 
bragt i orden hurtigt. Det er dejligt, det 
skylder vi hinanden.

Jeg synes personligt, det er dejligt, at 
deltage i de arrangementer, festudvalget 
bruger tid på, at planlægge. Der får jeg 
mulighed for, at møde folk fra foreningen, 
som ikke er en del af dem, jeg ser til dag-
ligt. Jeg håber, at de der har lyst til at del-
tage i de forskellige arrangementer gør 
det - også selvom de er nye, og måske 
ikke kender andre. Vi er jo en forening af 
folk, der på trods af stor mangfoldighed 
og forskellighed har ting tilfælles.

Mange hilsener
//Marianne🌻

PS: Hvis nogen skulle få lyst til at skrive 
et indlæg i Havenyt, skal I endelig gøre 
det. Hvis I har spørgsmål eller mangler 
praktisk info angående at gøre det, send 
en mail til bestyrelsen. ☀️
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VENEZUELA

Så er vi i fuld gang… en lang og våd vin-
ter er forhåbentlig ovre (tør næsten ikke 
tro på det). Nu skal der graves, hakkes, 
prikles, plantes, vaskes af og ikke mindst 
skal der nydes, nydes at følge med i alt 
der bliver grønt og farverigt. En ualmin-
delig lækker tid vi har foran os. 

Denne sæson prøver vi noget nyt. Der 
har været et ønske fra medlemmerne om 
at prøve at lave arbejdsdage på hverda-
ge, så det prøver vi af. Der laves plan for 
opgaverne, så alle har noget at ta’ fat i.  
Husk det handler om vi gør noget sam-
men, vi gør det i fællesskab. Hvis du ikke 
deltager en gang i sæsonen i fællesar-
bejde betyder det en bod på 500 kr. 

Venezuela Nyt 
•  Fælles arbejde 

lørdag den 11. maj kl. 10-13. 
•  Fælles arbejde 

onsdag den 12. juni kl. 17-20. 
•  Fælles arbejde 

lørdag den 24. august kl. 10-13. 
•  Fælles arbejde 

tirsdag den 17. september kl. 17-20. 
• Fælles arbejde 
lørdag den 2. november kl. 10-12. 
(Oprydning af legetøj, borde/stole og 
containere ind osv.)

Det er som det plejer, bestyrelsen går 
rundt og lurer (ikke luger ;-) efter ukrudt i 
hækken, om hækken er klippet og om der 
sker noget, bare lidt, i haven.
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VENEZUELA

•   Havevandring 
Mandag den 6. maj kl. 17.00 

•   Havevandring 
Mandag den 3. juni kl. 17.00

•   Havevandring 
Mandag den 1. juli kl. 17.00 

•   Havevandring 
Mandag den 5. august kl. 17.00 

•   Havevandring 
Mandag den 9. september kl. 17.00

Fællesskab, betyder at vi hjælper hinan-
den med at holde Venezuela ”pæn”, så 
derfor vil vi gerne lave udvalg/grupper/
hold der har ansvar for:
•  Græsklipningshold/buskrydning på 

fællesarealer (5-6 personer) 

•  Vande blomster omkring kiosken et par 
gange om ugen, alt efter vejret (1- 2 
personer) 

•  Børnedagen i august - Lisbeth Nielsen 
og Stine Annesen er ansvarlig og vil 
gerne have hjælp til div. 

Hvis du har interesse i ovenstående så 
kontakt formanden. 

Hjertelig velkommen til nye kolonister 
i Venezuela, snak med din nabo, genbo 
eller den du møder på din vej, husk at 
gøre det med respekt og anerkendelse 
af, at vi er mange forskellige mennesker 
i Venezuela og at vi alle er en del af et 
fællesskab. 

RIGTIG DEJLIGT FORÅR! 
Lisbeth Nielsen

Nyborgvej 3 • 8900 Randers • Telefon 86 42 38 22 www.vorupgruppen.dk

Altid med gode priser...
BYGGECENTER

HAVECENTRETI VORUP HAR ÅBENT HVER SØNDAG FRA
KL.10-15

NORMALE ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag ....9.00 - 18.00
Fredag .......................9.00 - 19.00
Lørdag .......................8.00 - 16.00
Søndag ....................10.00 - 15.00

www.vorupgruppen.dkVORUP TØMMERHANDEL OG BYGGECENTER • Nyborgvej 3 • Randers  SV • Telefon 86 42 38 22

Velkommen i vores
Velkommen i vores
Velkommen i vores

STORE BYGGE- 
og HAVECENTER
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VENEZUELA



VESTRE ENGHAVE

Også velkommen til 3 nye medlemmer – 
Ulrik i nr. 11 og June og Jacob i nr. 17 C. Vi 
håber I vil falde godt til i vores skønne lille 
haveforening 😊

Årshjulet for denne sæson, 
ser ud som følger:
•  Arbejdsdage – lørdag den 1. juni og 

lørdag den 24. august. Begge dage 
kl. 10.00 på fællesarealet.

•  Haverunder – lørdag den 1. juni og 
lørdag den 10. august. Hækkene tjek-
kes umiddelbart efter den 1. septem-
ber, hvor de skal stå nyklippede.

•  Sankt Hans – søndag den 23. juni. 
Mere info senere.

•  Æblepressedag 
– 1 gang eller 2 i september. 
Info følger, når tiden nærmer sig.

Farvel til april, velkommen til maj
Aktivitetsudvalget, der består af Christi-
an, Heidi, Rune, Jytte og Nicklas, kommer 
med et udkast til andre arrangementer. 
Der vil blive annonceret om dette i Ha-
venyt, infotavlen og på Facebook. Alle er 
i øvrigt velkommen til at melde ind med 
idéer til arrangementer og aktiviteter. 
Henvend jer blot til en af ovenstående.

Grusvejen har været noget bumlet og ret 
svær at rette ud. Kommunen har lovet, 
at de vil komme forbi, når vejen er tør og 
rette den ud med deres egnede maskiner.

Har nogen i foreningen lyst til at lave et 
indlæg om nærmest hvad som helst til 
Havenyt, er I meget velkommen. Henvend 
jer blot til Henriette.

Fortsat god hygge i haverne
ønskes I af bestyrelsen.
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VORUPKÆRPARKEN

Vi har haft en noget bøvlet og langtruk-
ket opstart med hensyn til vandåbnin-
gen. Både sprunget vandur og flere læk i 
forskellige haver har gjort, at vandet har 
været lukket på forskellige veje af flere 
omgange. Men nu her i skrivende stund 
og mens solen skinner, ser det ud til at 
sidste læk er ordnet og det nye vandur 
igen blot drejer rundt som det skal.

Afholdte møder
Vi har afholdt et bestyrelsesmøde siden 
opstart og været til repræsentantskabs-
møde i Fritidscenteret.

Vi er en ny bestyrelse og har derfor brugt 
vores første møder på at fordele de for-
skellige roller og opgaver imellem os, 
samt få styr på traditioner og hvad der 
ellers er i en kolonihaveforening.

Husk at kontakte bestyrelsen på mail/
sms, hvis der er noget I ønsker taget op.

Her og nu
Der er godt gang i fællesområderne. 
Græsset er allerede blevet slået flere 
gange, der er kommet blomster i kruk-
kerne og nye vandhaner på toiletterne. 
Fasanerne har meldt deres ankomst, det 
samme har fiskehejren. 

Træerne på vo-
res fællesareal, 
som vi plantede 
til jubilæ-
umsfesten, 
blomstrer flot. 
Fodboldmåle-
ne er kommet 
ud og der 
spilles allerede lidt bold på plænen.

Datoerne for fællesarbejdslørdage
er sendt ud og hænger også i skabet ved 
SMUT-IN. Meld afbud på sms eller mail 
– og meld ind med hvilken dato du ellers 
ønsker.

Kontakt til bestyrelsen 
på telefon: 24818940
Vi har ikke en fast kontortid så
indtal besked eller send sms
– så vender vi tilbage hurtigst muligt.
Email:
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Vandåbning



VORUPKÆRPARKEN
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VORUPKÆRPARKEN

VIGTIGE DATOER:
PINSEDAG 19/5 kl. 9 hejser vi flaget og 
synger et par sange. Der er kaffe/the, 
rundstykker og en dram i SMUT- IN bag-
efter.

SAVNER DIN HAVE DIG?? 
Bestyrelsen går haverundgang den sid-
ste weekend i maj 25/4 & 26/4. Det er her 
vi kigger om der renholdes i og omkring 
haverne. 

Vi ønsker jer alle et dejligt forår med 
masser af glæde, vækst og diversitet i 
haverne 😉

Byd endelig ind med fællesaktiviteter, 
fest, grillaften eller andet. Hvis SMUT-IN 
skal benyttes skal aktiviteterne jo koor-
dineres i forhold til evt. udlejninger.

Vo
xm

et
er

 2
02

4

Østervold 18
8900 Randers 
38 48 30 95
randers@al-bank.dk

Danskernes
foretrukne
bank 15 år
i træk
Blandt andet fordi 
vi er til at tale med.
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Start eller lille 
projekt? 

- vi har det,
du lige star
og mangler!

00 
BREJNHOL T RANDERS A/S
(l)RNEBORGVEJ 46 8960 RANDERS S(l) 
TLF 8640 1388 

MAN-FRE 5:30-17:30 
L(l)R-SØN Lukket 

KOLONIHAVEFORBUNDET ØSTJYLLANDS KREDS



BESTYRELSEN, FORMÆND

Bjergbyparken: Mads Bang
Tlf.: 20 46 66 65
bjergbyparken@bjergbyparken.dk

Romaltparken: Jens Christensen
Tlf.: 91 97 13 19
bestyrelsen@romaltparken.dk

Vasen: Steen Jensen
Tlf.: 20 32 45 82
info@kolonihavevasen.dk   

Venezuela: Helle Ø. Thorsen
Teglvej 28 1. tv., 8930 Randers NØ
Mobil: 28 15 34 05
Mail: bestyrelsenvenezuela@gmail.com

Vorupkærparken: Niels Lind
Bestyrelsestelefon, tlf.: 24 81 89 40 
Åben man. og tors. ml. 18 og 19
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Dronningborgparken: Helge Andersen
Tlf.: 28 99 79 52
mariannehelge@jubii.dk

Ulvehøj: Kai Søe Gade
Sjællandsgade 58, 8900 Randers C
Tlf.: 23 71 06 85, kai.gade@webspeed.dk

Vestre Enghave: Henriette Fredslund
Tlf.: 20 49 98 40 
vestreenghave@gmail.com

Fjordglimt: Dorrit Andersen
Tlf 60889950
dra@jkka.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

ØSTJYLLANDS KREDS

HAVENYT medlemsblad for  
Østjyllands kreds 
Telefon 86 42 95 22
Hjemmeside: www.kolonihaveforbundet-
oestjyllands-kreds.dk

Ansvarshavende redaktør:
Per Sørensen
Markvænget 10, 8981 Spentrup
Tlf.: 40 43 35 16

Kredskontor:
Vestergade 48, Randers
Kontortid: Onsdag kl. 17-18.30
Tlf.: kontortiden: 86 42 95 22
koloniranders@mail.dk

Kredsbestyrelsen:
Per Sørensen, Formand
Markvænget 10, 8981 Spentrup,
tlf.: 40 43 35 16
pogl@youmail.dk
Kasserer:  
Bitten Christensen

Næstformand:  
Kai Søe Gade, tlf.: 23 71 06 85

Bestyrelsesmedlemmer: 
Mariann Nielsen – B
Jacob Matz – B
Raisa Raita - V
Bo Vitting - VZ
Inger Knudsen - R
Erling Skovrider - U

Havekonsulent:
Anette Gubi Frederiksen
gubifred@gmail.com

Tryk:
BUCHS A/S
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Kolonihaveforbundet, Vestergade 48, 8900 Randers C


